
 

 

UCHWAŁA NR VI/193/19 

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 6 marca 2019 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w Łodzi na rok 2019” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 

2019 r. poz. 122), Rada Miejska w Łodzi uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

w Łodzi na rok 2019”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łodzi 

 

 

Marcin Gołaszewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 marca 2019 r.

Poz. 1786



Załącznik 

do uchwały Nr VI/193/19 

Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia 6 marca 2019 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Łodzi na rok 2019 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Łodzi na rok 

2019, zwany dalej Programem, obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla Zwierząt z siedzibą w Łodzi przy ulicy 

Marmurowej 4 oraz objęcie ich opieką pielęgnacyjną i weterynaryjną; 

2) opiekę nad wolno żyjącym kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) plan sterylizacji lub kastracji zwierząt, zapewniający właścicielom zwierząt lub innym osobom, pod któ-

rych opieką zwierzęta pozostają, finansowanie 100% kosztów zabiegów sterylizacji i kastracji psów i ko-

tów utrzymywanych na terenie miasta Łodzi; 

5) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w Schronisku dla Zwierząt z siedzibą w Łodzi przy ulicy 

Marmurowej 4; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) wskazanie ośrodka w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

10) plan znakowania zwierząt, obejmujący znakowanie psów utrzymywanych na terenie miasta Łodzi oraz 

kotów posiadających właściciela; 

11) wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz sposób wydatkowania 

tych środków; 

12) prowadzenie przez Straż Miejską w Łodzi i inne podmioty lub organizacje, działań edukacyjnych i infor-

macyjnych, mających na celu promowanie właściwych postaw i zachowań w stosunku do zwierząt. 

§ 2. Odławianie zwierząt bezdomnych, polega na ich wyłapywaniu i odwożeniu do miejsc, gdzie zapew-

niona zostanie im stała opieka. 

§ 3. 1. Czynności związane z odławianiem bezdomnych zwierząt podejmowane są bezzwłocznie po otrzy-

maniu informacji o zaistniałym zdarzeniu, na podstawie zgłoszenia do: 

1) Straży Miejskiej w Łodzi; 

2) Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa w Departamencie Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi; 

3) Schroniska dla Zwierząt z siedzibą w Łodzi przy ulicy Marmurowej 4. 

2. Odebranie zawiadomienia o fakcie i miejscu przebywania bezdomnego zwierzęcia zostanie potwierdzone 

zgodnie z procedurą przyjętą w danej jednostce. 

§ 4. 1. Odławianie zwierząt bezdomnych prowadzone jest przez: 

1) Schronisko dla Zwierząt z siedzibą w Łodzi przy ulicy Marmurowej 4 we współpracy z miejskimi jednost-

kami organizacyjnymi w zakresie posiadanych uprawnień; 

2) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, w oparciu o umowę lub 

porozumienie zawarte z miastem Łódź; 

3) przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą, działających na zlecenie miasta Łodzi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1786



2. Odławianie zwierząt bezdomnych, obcych rodzimej faunie, w szczególności zwierząt mogących stano-

wić zagrożenie bezpieczeństwa, prowadzone jest przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi we współpracy z 

miejskimi jednostkami organizacyjnymi w zakresie posiadanych uprawnień i innymi osobami lub podmiotami 

zajmującymi się hodowlą lub chowem takich zwierząt. 

§ 5. 1. Wyłapane bezdomne zwierzęta domowe, podlegają przewiezieniu do: 

1) Schroniska dla Zwierząt z siedzibą w Łodzi przy ulicy Marmurowej 4; 

2) schroniska dla bezdomnych zwierząt posiadającego umowę zawartą z Miastem Łódź na przetrzymywanie 

zwierząt i sprawowanie nad nimi opieki. 

2. Wyłapane zwierzęta bezdomne obce rodzimej faunie podlegają przewiezieniu do miejsc ich przetrzymy-

wania, prowadzonych przez osoby bądź podmioty zajmujące się ich chowem, hodowlą lub handlem. 

3. Wyłapane bezdomne zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do ośrodka przy ulicy Wyciecz-

kowej 103. 

§ 6. 1. Po wyłapaniu, zwierzęta bezdomne poddawane są oględzinom, których celem jest m.in. ustalenie 

danych ich właścicieli lub opiekunów poprzez odczytanie informacji identyfikacyjnych zawartych w oznako-

waniu w postaci mikroczipa, tatuażu, kolczyka, przywieszki, tabliczki lub innych. 

2. W przypadku ustalenia danych właściciela lub opiekuna, podmiot, o którym mowa w § 4 ust. 1, sprawu-

jący czasową opiekę nad wyłapanym zwierzęciem, poinformuje tę osobę o miejscu jego przetrzymywania. 

3. W odniesieniu do właścicieli lub opiekunów odłowionych zwierząt zagubionych lub zabłąkanych, Straż 

Miejska w Łodzi wyjaśnia okoliczności zaprzestania przez nich nadzoru lub opieki. 

§ 7. Po przewiezieniu do Schroniska dla Zwierząt z siedzibą w Łodzi przy ulicy Marmurowej 4, zwierzęta 

podlegają: 

1) ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii; 

2) pomocy weterynaryjnej; 

3) szczepieniom profilaktycznym i innym niezbędnym zabiegom weterynaryjnym; 

4) kwarantannie; 

5) oznakowaniu mikroczipem w przypadku braku trwałego oznakowania lub jego nieczytelności wraz z jed-

noczesnym umieszczeniem danych identyfikacyjnych zwierząt w powszechnie dostępnych bazach danych; 

6) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji. 

§ 8. W przypadku podejrzenia wścieklizny lub innych chorób zakaźnych oraz w sytuacji pokąsania czło-

wieka przez zwierzęta bezdomne, zwierzęta te poddaje się obserwacji na odrębnych zasadach i w miejscu wy-

znaczonym przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łodzi. 

§ 9. 1. Koszty realizacji Programu pokrywane są z budżetu Miasta Łodzi i obejmują następujący sposób ich 

wydatkowania: 

1) na działalność w Schronisku dla Zwierząt z siedzibą w Łodzi przy ulicy Marmurowej 4 w wysokości  

2 044 800,00 zł; 

2) na ograniczanie bezdomności zwierząt, opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w szczególności zakup karmy 

oraz zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, realizowane przez Wydział Ochrony Środowiska i 

Rolnictwa w Departamencie Polityki Społecznej i Zieleni Urzędu Miasta Łodzi w wysokości 782 858,00 zł. 

2. Zadania realizowane przez miejskie jednostki organizacyjne, o których mowa w § 4, finansowane są w 

całości w ramach limitów wydatków na działalność bieżącą. 

3. Wielkości środków lub zmiany ich wysokości na realizację Programu określane są każdorazowo w 

uchwałach budżetowych. 

§ 10. Zapobieganie bezdomności zwierząt polega na: 

1) zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta Łodzi, w szczególności przez poszukiwanie 

nowych właścicieli; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1786



2) zmniejszaniu ich populacji poprzez: 

a) usypianie ślepych miotów przez zakłady lecznicze dla zwierząt na zlecenie Miasta Łodzi, 

b) wykonywanie zabiegów sterylizacji albo kastracji; 

3) znakowaniu przy użyciu mikroczipów utrzymywanych na terenie Miasta Łodzi psów i kotów wraz z 

umieszczaniem danych identyfikacyjnych właścicieli lub opiekunów w powszechnie dostępnych bazach 

danych; 

4) umieszczaniu na stronach internetowych Schroniska dla Zwierząt z siedzibą w Łodzi przy ulicy Marmuro-

wej 4 informacji o wyłapanych zwierzętach; 

5) zapewnianiu opieki kotom wolno żyjącym, polegającej w szczególności na dokarmianiu, szczególnie w 

okresach niekorzystnych warunków atmosferycznych; 

6) prowadzeniu edukacji, której celem jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz udzielanie pomocy zwie-

rzętom wolno żyjącym. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwie-

rząt realizowane będzie: 

1) w przypadku zwierząt domowych przez: 

a) gabinet weterynaryjny w Schronisku dla Zwierząt z siedzibą w Łodzi przy ulicy Marmurowej 4, w go-

dzinach pracy Schroniska, 

b) zakład leczniczy dla zwierząt z siedzibą przy ul. Bratysławskiej 15a w Łodzi, poza godzinami pracy 

Schroniska dla Zwierząt z siedzibą w Łodzi przy ulicy Marmurowej 4, na podstawie umowy zawartej z 

Miastem Łódź 

– transport zwierząt do Schroniska dla Zwierząt z siedzibą w Łodzi przy ulicy Marmurowej 4 i zakładu 

leczniczego dla zwierząt, o którym mowa w lit. b, zapewniają jednostki wymienione w § 4 ust. 1; 

2) w przypadku zwierząt gospodarskich przez zakłady lecznicze dla zwierząt, na podstawie bieżących zleceń; 

3) w przypadku zwierząt dzikich przez Leśnictwo Miejskie w Zarządzie Zieleni Miejskiej w Łodzi we współ-

pracy z zakładami leczniczymi dla zwierząt. 

§ 12. Tabela realizacji zadań w ramach Programu stanowi załącznik do Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1786



Załącznik do Programu 

Tabela realizacji zadań w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Łodzi na rok 2019 

Lp. Zadanie Kategoria zwierząt Wykonawca 

1. Odławianie zwierząt bezdomnych 

psy i koty 

Schronisko dla Zwierząt z siedzibą w Łodzi 

przy ulicy Marmurowej 4 we współpracy z 

miejskimi jednostkami organizacyjnymi w 

zakresie posiadanych uprawnień oraz podmio-

ty działające na zlecenie Miasta Łodzi 

obce rodzimej faunie 

Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi we współ-

pracy z miejskimi jednostkami organizacyj-

nymi w zakresie posiadanych uprawnień i 

innymi osobami lub podmiotami zajmującymi 

się hodowlą lub chowem takich zwierząt 

gospodarskie 

Miejskie jednostki organizacyjne w zakresie 

posiadanych uprawnień oraz podmioty działa-

jące na zlecenie Miasta Łodzi 

2. Zapewnienie całodobowej opieki weteryna-

ryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

psy i koty 

Schronisko dla Zwierząt z siedzibą w Łodzi 

przy ulicy Marmurowej 4, zakład leczniczy 

dla zwierząt na zlecenie Miasta Łodzi (Wy-

działu Ochrony Środowiska i Rolnictwa w 

Departamencie Polityki Społecznej i Zieleni 

Urzędu Miasta Łodzi) 

zwierzęta gospodarskie 

Zakłady lecznicze dla zwierząt na zlecenie 

Miasta Łodzi (Wydziału Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa w Departamencie Polityki Spo-

łecznej i Zieleni Urzędu Miasta Łodzi) 

zwierzęta dzikie 

Leśnictwo Miejskie w Zarządzie Zieleni Miej-

skiej w Łodzi we współpracy z zakładami 

leczniczymi dla zwierząt 

3. Zapobieganie bezdomności zwierząt 

psy bezdomne 
Schronisko dla Zwierząt z siedzibą w Łodzi 

przy ulicy Marmurowej 4 

a. znakowanie psów i kotów Psy właścicielskie i 

koty właścicielskie 

Zakłady lecznicze dla zwierząt na zlecenie 

Miasta Łodzi (Wydziału Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa w Departamencie Polityki Spo-

łecznej i Zieleni Urzędu Miasta Łodzi) 

b.  sterylizacja lub kastracja zwierząt wolno 

żyjących oraz zwierząt właścicielskich 

obejmująca 100% kwotę dofinansowania 

koty wolno żyjące oraz 

psy i koty właściciel-

skie 

Zakłady lecznicze dla zwierząt na zlecenie 

Miasta Łodzi (Wydziału Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa w Departamencie Polityki Spo-

łecznej i Zieleni Urzędu Miasta Łodzi) oraz w 

Schronisku dla Zwierząt z siedzibą w Łodzi 

przy ulicy Marmurowej 4 

c.   usypianie ślepych miotów 

koty wolno żyjące  oraz 

psy i koty  właściciel-

skie 

Zakłady lecznicze dla zwierząt na zlecenie 

Miasta Łodzi (Wydziału Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa w Departamencie Polityki Spo-

łecznej i Zieleni Urzędu Miasta Łodzi) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1786


		2019-03-27T08:14:46+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




